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Prezes 

Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: wprowadzenia refundacji dla producentów jagodowych za 2023 r.

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z pismem KRiR/MR/589/2024 z dnia 21.05.2024 r. w sprawie 

wprowadzenia refundacji dla producentów jagodowych za 2023 r., uprzejmie 

informuję, że dla sektora owoców i warzyw przewidziano wsparcie w ramach 

interwencji sektorowych. 

Aktualnie trwa nabór wniosków o przyznanie wsparcia dla organizacji producentów 

owoców i warzyw. Wnioski można składać od 20 czerwca do 22 lipca 2024 r. 

wyłącznie za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR. Wsparcie jest 

realizowane w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023-2027. 

Wsparcie można otrzymać na realizację działań zapisanych w programie operacyjnym 

w zakresie 6 interwencji. Pomoc przyznawana jest w formie dofinasowania 

przedsięwzięć wpisanych do programu operacyjnego trwającego od 3 do 7 lat i 

realizowanego przez organizację producentów lub zrzeszenie organizacji 

producentów. Wsparcie jest w pełni pokrywane jest ze środków budżetu UE i wynosi 

od 50 do 60% kwalifikowalnych wydatków poniesionych na działania zawarte w 

programie operacyjnym. Pomoc przyznawana na realizację programów operacyjnych 



jest ograniczona do 4,1% wartości produkcji sprzedanej przez daną organizację 

producentów, a w przypadku realizacji interwencji w zakresie wycofania z rynku 

owoców i warzyw – nawet do 4,6%. 

Ponadto, od połowy kwietnia 2023 r. obowiązuje krajowy zakaz importu do Polski 

najbardziej wrażliwych produktów, tj. pszenicy, kukurydzy, rzepaku i słonecznika, a 

od 16 września 2023 r. również niektórych produktów ich przetwórstwa takich jak 

otręby, śruty, makuchy czy mąka pszenna. Możliwy jest wyłącznie tranzyt ww. 

produktów rolnych przez terytorium Polski pod warunkiem, że zakończy się on w 

portach morskich w Gdańsku, Gdyni, Świnoujściu, Szczecinie lub Kołobrzegu lub 

poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Przepisy obowiązują bezterminowo. 

Wzwiązku z tym nadmierny przywóz zbóż z Ukrainy nie powoduje już zakłóceń na 

krajowym rynku. Nadzór nad tranzytem pełni Krajowa Administracja Skarbowa, która 

monitoruje tranzyty w systemie NCTS2 (nowy skomputeryzowany system 

tranzytowy) oraz ma wiedzę o terminie dostarczenia towarów do miejsca 

przeznaczenia czy też docelowym urzędzie celnym, do którego przesyłka ma być 

dostarczona. Od momentu wprowadzenia zakazu przywozu do Polski niektórych 

produktów rolnych pochodzących z terytorium Ukrainy, organy celne nie wyraziły 

zgody, aby towary te zostały dopuszczone do obrotu na terytorium kraju.

Wprowadzenie przez Polskę dodatkowych jednostronnych działań zakazowych 

dotyczących importu z Ukrainy bez zgody Komisji Europejskiej wiąże się z ryzykiem 

wszczęcia przez Komisję Europejską procedury naruszeniowej wobec Polski. Poza 

tym wprowadzenie dodatkowych zakazów importu do Polski może również wywołać 

działania retaliacyjne ze strony Ukrainy w postaci objęcia importu z Polski 

restrykcjami. Retaliacje mogą dotyczyć towarów, które są istotne dla naszego 

eksportu na Ukrainę (np. produkty mleczarskie). W 2023 r. wartość eksportu 

towarów rolno-spożywczych z Polski do Ukrainy wyniosła około 1 033 mln EUR 

(4,73 mld zł). Był to wzrost o 9,3% w porównaniu z 2022 r. Dlatego też MRiRW 

prowadzi dialog ze stroną ukraińską nakierowany na rozwiązanie bieżących 

problemów związanych z wymianą handlową produktami rolnymi. 

Ponadto w ramach przedłużenia autonomicznych środków handlowych w imporcie z 

Ukrainy do UE (ATM), które obowiązują od 06.06.2024 r. do 05.06.2025 r., dzięki 

działaniom m.in. Polski, wzmocniono klauzule bezpieczeństwa. Np. dla najbardziej 

wrażliwych produktów tj. cukier, jaja, mięso drobiowe, miód, czy niektóre zboża i 



produkty ich przetwórstwa, wprowadzono hamulec bezpieczeństwa (limit na 

bezcłowy przywóz do UE z UA na poziomie średniego przywozu z okresu 

obejmującego II połowę 2021 r. oraz lata 2022 i 2023). Oznacza to, że po 

przekroczeniu określonego limitu importu wprowadzone zostaną automatycznie cła 

importowe. Tak się już to stało w przypadku cukru, jaj czy owsa. 

Wymiana handlowa pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą jest pod szczególną 

obserwacją ze strony resortu rolnictwa. 

Odnosząc się do cen zbóż informujemy, że obecnie ceny zbóż rosną i są wyższe od 

6% do 12,4% w zależności od rodzaju w stosunku do poprzedniego miesiąca. W 

2024 r. producentom zbóż przysługują dopłaty do sprzedanych zbóż w okresie 1 

stycznia – 31 maja 2024 r. Mają one zrekompensować dodatkowe koszty oraz straty 

gospodarcze wynikające ze skutków agresji Rosji na Ukrainę oraz przyspieszyć 

opróżnianie magazynów przed nadchodzącymi żniwami.

Ponadto na podstawie obowiązujących przepisów rozporządzenia Rady Ministrów w 

sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa producenci rolni i mogą ubiegać się do 

31.12.2024 r. o kredyty na utrzymanie płynności finansowej (linia UP). 

Pomoc polega na stosowaniu dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 

udzielonych producentowi rolnemu, w celu poprawy płynności finansowej w związku 

z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej 

wobec Ukrainy. 

Kredyt może zostać udzielony na uregulowanie zobowiązań finansowych związanych 

z prowadzeniem działalności rolniczej w gospodarstwie rolnym oraz ponoszenie 

przez producentów rolnych bieżących nakładów przyczyniających się do poprawy 

płynności finansowej. 

Kwota kredytów udzielonych producentowi rolnemu nie może przekroczyć kwoty: 

 100 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w 

rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni nie większej niż 50 ha 

użytków rolnych; 



 200 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w 

rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni powyżej 50 ha i nie 

większej niż 100 ha użytków rolnych; 

 400 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w 

rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni powyżej 100 ha 

użytków rolnych.

 Oprocentowanie należne bankowi płacone przez kredytobiorcę wynosi 2% .

 

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
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